
LC Přehradní I - rekonstrukce

DODATEK č. 2
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S933/2017/299

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: , ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel”)

a

Miloslav Hantych
IČO: 42481431

DIČ: CZ 4

sídlo: Markvartice 221, 407 42 
zastoupený: Miloslavem Hantychem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu: 

(dále jen „zhotovitel”)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Přehradní 
I - rekonstrukce, evidenční číslo zakázky S933/2017/299 a to za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S933/2017/299
strana č.l



LC Přehradní I - rekonstrukce

II.
Změny smlouvy

1. V čl. III. odst. 3 smlouvy se mění dosavadní termín provedení a díla ajeho převzetí „30.11.2018.“ 
tak, že je nahrazen novým termínem „15.9.2019“.
Důvod změny: přerušení prací od 20.5 do 6.6. ze strany investora stavby (zpracování a odvoz 
kůrovcového dříví v okolních lesních porostech)

Termín dle smlouvy: 31.12.2018
Termín dle dodatku č.l: 31.7.2019 
Termín dle dodatku č.2: 15.9.2019

2. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „13 666 666,- Kč bez DPH, slovy
třináctmilionůšestsetšedesátšesttisícšestsetšedesátšest korun českých bez DPH“ tak, že je 
nahrazena novou cenou za dílo „13 645 221,48 Kč bez DPH, slovy
třináctmilionůšestsetčtyřicetpěttisícdvěstědvacetjedna korun českých čtyřicetosm haléřů bez DPH

Popis změny:

1) Opěrná zeď v km 1,376-1,410 nebude vyzděna ze stávajícího lomového kamene, nýbrž žňového. 
Vzniknou méněpráce a vícepráce.

2) Stávající mostek v km 0,026 bude nahrazen rámovým propustem o rozm. 90x100 cm. Vzniknou 
vícepráce.

3) Mostky M1 - M5 budou vyzděny s delšími mostními pilíři z důvodu šikmého napojení na stávající 
svážnice. Vzniknou vícepráce

4) Úprava rozměrů opěrných zdí. Vzniknou méněpráce.

Zdůvodnění změny:

1) Po rozebrání stávající OZ v km 1,376 - 1,410 bylo zjištěno, že stávající LKje degradovaný a množství 
LKje nedostatečné pro opětovné vyzdění OZ o nových rozměrech, zejména na výšku budoucí 
komunikace. Vzhledem k tomu, že ostatní OZ byly vyzděny z čediče, bude i tato zeď vyzděna ze 
stejného materiálu o požadovaných rozměrech. Zdění, třídění a očištění stávajícího LK tedy nebude 
provedeno (méněpráce) a bude nahrazeno zděním z nového LK (vícepráce).

2) Při tvorbě PD byl CHKO Lužické hory vyjádřen požadavek na zachování stávajícího kamenného mostku 
v km 0,026. Jeho stav se ale v průběhu výstavby výrazně zhoršil - až do havarijního stavu. Po konzultaci 
s CHKO a Správou toků Povodí Ohře (správce pozemku - stálá vodoteč) bylo navrženo nahradit 
mostek rámovým propustem o rozm. 90x1 OOx cm (průtočný profil stávajícího mostku). Provedení dle 
investorem dodaného výkresu.

3) Projektantem a geodetem bylo v průběhu výstavby upřesněna přesná poloha mostků M1-M5 (mostovka 
navržena na 100-letou vodu - požadavek Povodí Ohře). Dále z důvodu napojení na stávající svážnice 
nelze provést výstavbu mostních pilířů kolmo proti sobě, a proto je nutné vyzdít mostní pilíře delší. 
Vzniknou vícepráce.

4) Zhotovitel provedl zhotovení všech opěrných zdí na výšku budoucí komunikace. I přesto nejsou tak 
vysoké, jako je uvedeno v PD. Kubaturu zdění OZ je tedy nutné ponížit, dle skutečnosti. Vzniknou 
méněpráce.

5) Na základě požadované změny č. 2 a vzhledem k faktu, že od 20.5 do 6.6. došlo k přerušení prací ze 
strany investora stavby (zpracování a odvoz kůrovcového dříví v okolních lesních porostech) zhotovitel 
požádal o prodloužení termínu stavby do 15.9.2019.

Smlouva o dílo č. S933/2017/299
strana č.2



LC Přehradní I - rekonstrukce

III.
Závěre č n á ústa novení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami,
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 2 v jeho plném znění.

ff/ú {{ /_ uo n. r e / 2 6-OHM
ýv } Do _dne: o-rq

V Liberci, dne:

Smlouva o dílo č. S933/2017/299
strana č.3





Příloha č. 7 Pracovního postupu OSIÚ č, 3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 02

Datum změny: 22.7.2019

Název veř. zakázky: LC Přehradní I - rekonstrukce

Zhotovitel: Miloslav Hantych, Markvartice 221, 407 42 Markvartice, IČ 42481431,
DIČ CZ5802080724
Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové - KŘ Liberec,

Název akce (majetku): 

LC Přehradní

Charakter akce: Čísla objektů:

I n tP------ NP Inventární číslo

Investiční číslo
241 287

Stavební díly:
1 Zemní práce
2 Zakládání
3 Svislé a kompletní konstrukce 
91 Doplňující konstrukce
96 Bourání konstrukcí 
997 Přesun sutě

Popis změny:

1) Opěrná zeď v km 1,376-1,410 nebude vyzděna ze stávajícího lomového kamene, nýbrž z nového. 
Vzniknou méněpráce a vícepráce.

2) Stávající mostek v km 0,026 bude nahrazen rámovým propustem o rozm. 90x100 cm. Vzniknou 
vícepráce.

3) Mostky M1 - M5 budou vyzděny s delšími mostními pilíři z důvodu šikmého napojení na stávající 
svážnice. Vzniknou vícepráce

4) Úprava rozměrů opěrných zdí. Vzniknou méněpráce.
5) Změna termínu dokončení stavby: 15.9.2019

Zdůvodnění změny:

1) Po rozebrání stávající OZ v km 1,376 - 1,410 bylo zjištěno, že stávající LKje degradovaný a 
množství LKje nedostatečné pro opětovné vyzdění OZ o nových rozměrech, zejména na výšku 
budoucí komunikace. Vzhledem k tomu, že ostatní OZ byly vyzděny z čediče, bude i tato zeď 
vyzděna ze stejného materiálu o požadovaných rozměrech. Zdění, třídění a očištění stávajícího 
LK tedy nebude provedeno (méněpráce) a bude nahrazeno zděním z nového LK (vícepráce).

2) Při tvorbě PD byl CHKO Lužické hory vyjádřen požadavek na zachování stávajícího kamenného 
mostku v km 0,026. Jeho stav se ale v průběhu výstavby výrazně zhoršil - až do havarijního 
stavu. Po konzultaci s CHKO a Správou toků Povodí Ohře (správce pozemku - stálá vodoteč) 
bylo navrženo nahradit mostek rámovým propustem o rozm. 90x1 OOx cm (průtočný profil 
stávajícího mostku). Provedení dle investorem dodaného výkresu.

3) Projektantem a geodetem bylo v průběhu výstavby upřesněna přesná poloha mostků M1-M5 
(mostovka navržena na 100-letou vodu - požadavek Povodí Ohře). Dále z důvodu napojení na 
stávající svážnice nelze provést výstavbu mostních pilířů kolmo proti sobě, a proto je nutné vyzdít 
mostní pilíře delší. Vzniknou vícepráce.

4) Zhotovitel provedl zhotovení všech opěrných zdí na výšku budoucí komunikace. I přesto nejsou 
tak vysoké, jako je uvedeno v PD. Kubaturu zdění OZ je tedy nutné ponížit, dle skutečnosti. 
Vzniknou méněpráce.

5) Na základě požadované změny č. 2 a vzhledem k faktu, že od 20.5 do 6.6. došlo k přerušení 
prací ze strany investora stavby (zpracování a odvoz kůrovcového dříví v okolních lesních 
porostech) zhotovitel požádal o prodloužení termínu stavby do 15.9.2019

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: -

S navrženými změnami souhlasím bez připomínek

Datum:

22.7.2019



do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

do časového plánu (Ano/Ne): ANO Termín dokončení do: 15.9.2019

do ceny:

Sníženi ceny o:
(Kč bez DPH)

1: -443.628,40

N: 0,00

Bilance:

-21.444,52 KčDopady:
Zvýšeni ceny o:
(Kč bez DPH)

l: +422.183,88Kč

N: 0,00

Konečná celková cena akce po změně 13.645.221,48 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 13.645.221,48 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno:

liloslav Hantych Datum: 22.7.2019

Datum: 22.7.2019

Podpis:

Přílohy: Položkový rozpočet - vícepráce a méněpráce, výkres rámového propustku

Poznámka:



C 
N» 

S- 
G Š ~Q K 2 a- 2L E3 o

D

Ví O i

to O C 2 to ta s

o



c p 8 D3 X O



n m 3 1 c

18

M
l

■ ■M
Ě

k 
■

yy 8
!; ■ I

■
■

i

m
m

1
1

— —
i

°
íi
ii
i

■
■

■
■

■
m

I
..

.O
..

.





PŮDORYS PODÉLNÝ ŘEZ
ŘEZ A-A






